

Gezi Kulübü'nden

# MODEL TRENLERİN DÜNYASINA İLGİNÇ BİR YOLCULUK

## *Miniatur Wunderland*

**G**ezi Kulübümüzün Mayıs ayı toplantısında **Sermet Eray** arkadaşımız bizleri model trenlerin ilginç dünyasına götürdü. Sermet Eray Hocam, Hacettepe Üniversitesi'nde öğretim görevlisi. Kendisiyle Gezi Kulübü'nden tanışıyoruz. Model trenler, Sermet Hocamın özel ilgi alanları arasında önemli bir yer tutuyor. Yıllardır geliştirdiği bu ilgi alanı kendisine şimdiden hatırı sayılır bir model tren koleksiyonu kazandırmış. Bu arada, model trencilerin dünyasına daha yakından bakmak için [www.modeltrenciler.com](http://www.modeltrenciler.com) sitesi ziyaret edilebilir.

Sermet Hocam model trenlerin izini sürerken birkaç yıl önce yolu Almanya'nın Hamburg kentine düşer. Burada, meraklılarının adını daha önce mutlaka duymuş olduğu **Miniatur Wunderland** bulunmaktadır. Miniatur Wunderland'ın resmi internet sitesinde de belirtildiği gibi burası dünyanın en büyük yerleşik model tren sergisi alanı. Siteyi ziyaret ettiğinizde karşınıza 5 dakikalık bir video gösterisi çıkıyor. Videoyu izlediğinizde hayatın olağan akışında hemen her şeyin düşünüldüğü, raylarından trenlerin akıp geçtiği, caddelerinde ışıklarla bezeli geceli gündüzlü bir hayatın tasarlandığı büyüleyici bir "model şehir"le karşılaşıyorsunuz. Bu model şehirde her şey hareketli, yer yer ışık ve ses efektli. "Model şehir" dediğime bakmayın; aslında küçük bir dünya...

Sermet Hocam fotoğraflar ve video kayıtlar eşliğinde yaptığı sunumda "Miniatur Wunderland'da ne var ne yok"u ayrıntılı olarak anlattı.

1967 doğumlu Hamburglu ikiz kardeşlerden Frederick Braun, 2000 yılında Zürih'te gezerken bir model tren dükkânına rastlar. Dükkânı gezerken çocukluk anıları depreşir ve aynı gün ikiz kardeşi Gerrit'e telefon edip ona "dünyanın en büyük model tren yolunu yapacağız" der. İki kardeş yaklaşık on yıl boyunca bu büyük hayalin peşinden koşup neredeyse imkânsız başarılar. Başlangıçta her şeyden önce teknik desteğe ve pa-



Yazı

İbrahim BERKSOY (ME 91)

Fotoğraflar Sermet ERAY

raya gereksinimleri vardır. Ayrıca, proje başarılı olsa bile bu sergiyi kim niçin ziyaret edecektir... Tüm bu kuşku ve engeller birer birer aşılar ve bugün binlerce meraklının ziyaret ettiği Miniatur Wunderland doğar.

Miniatur Wunderland, 2010 yılı itibarıyla 6 bin 400 metrekarelik bir alanda bin 300 metrekare model alanına sahip bir müze. 8 bölümü olan müzede toplam 13 kilometrelik bir tren yolu ağı bulunmaktadır. İçerisinde yaklaşık 930 lokomotif ve 14 bin 450'nin üzerinde vagon var. Modellemede ölçek olarak 1/87 ölçeği kullanılmış ve en büyük model tren uzunluğu 14,51 metre. Sergi alanında 3 bin 660 değişik köprü ve bina, 8 bin 850 hareketli araç, 228 bin ağaç ve daha pek çok "detay" yer almakta. Tüm bunların yapımında 230 kişi 580 bin saat çalışmış ve müze yaklaşık 12 milyon Avro'ya mal olmuş.

Her şeyin ölçekli bir biçimde tüm ayrıntılarıyla düşünüldüğü Miniatur Wunderland'da tren yolları, hareketli araçlar, uçakların iniş kalkış yaptıkları havaalanı, ışıklarla bezeli gece ve gündüz manzaraları, konser alanı, tüneller, metrolar, teleferik, hayatın doğal akışını yansıtan trafik düzeni ve daha pek çok ayrıntı ziyaretçilerini adeta büyülüyor...

Sermet Hocamın sunumunu izlerken kendimi "Alis'in Harikalar Diyarı'nda"ymışım gibi hissettim...

